
О проведении дополнительного периода государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования на территории Кунгурского муниципального округа 
Пермского края в 2025 году  

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования» (далее – Порядок ГИА), приказа 

Министерства образования и науки Пермского края  от 26.08.2025 № 26-01-06-

940 «О дополнительном периоде государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Пермского края в 2025 году» и в целях обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в дополнительный период на территории 

Кунгурского муниципального округа Пермского края (далее – Кунгурский 

муниципальный округ) в 2025 году: 

1. Провести на территории Кунгурского муниципального округа 

Пермского края дополнительный период государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования (далее – 

дополнительный период, ГИА-9) для лиц, указанных в пункте 81 Порядка ГИА, 

в следующие сроки: 

- 02.09.2025 (вт) – математика; 

- 05.09.2025 (пт) – русский язык; 

- 09.09.2025 (вт) – биология, география, история, физика; 

- 12.09.2025 (пт) – информатика, обществознание химия; 

- 19.09.2025 (пт) – биология, обществознание, химия; 

- 17.09.2025 – 23.09.2025 (резервные сроки) – все предметы в соответствии 

с федеральным расписанием (по мере необходимости). 

 



2. Считать пунктами проведения экзаменов в дополнительный период 

(далее - ППЭ): 

- ППЭ 2842 (МАОУ «СОШ № 10»); 

- ППЭ 2847 (МАОУ СОШ № 18); 

- ППЭ 2848 (МАОУ СОШ № 21). 

3. Муниципальному администратору проведения ГИА-9 Дурбажевой 

С.Г.: 

3.1. обеспечить распределение участников дополнительного периода по 

ППЭ (Приложение 1); 

3.2. определить список лиц, привлекаемых к проведению 

дополнительного периода (Приложение 2); 

3.3. осуществлять общую координацию деятельности в период 

проведения дополнительного периода на территории Кунгурского 

муниципального округа; 

3.4. осуществлять контроль за организацией видеонаблюдения в штабе 

и аудиториях ОГЭ ППЭ, обеспечить прием и хранение видеозаписей до 

01.03.2026. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 

организованы ППЭ (МАОУ «СОШ № 10» Акзегитовой Е.В., МАОУ СОШ № 18 

Белозеровой О.В., МАОУ СОШ № 21 Кошкиной О.В.): 

4.1. обеспечить подготовку ППЭ, аудиторного фонда к проведению 

дополнительного периода в соответствии с требованиями Порядка ГИА; 

4.2. обеспечить техническую готовность ППЭ; 

4.3. обеспечить организацию видеонаблюдения в штабе и аудиториях 

ОГЭ ППЭ, видеозапись данных изображения и звука, выгрузку их на внешние 

носители с последующей передачей из ППЭ в Управление образования; 

4.4. обеспечить наличие в ППЭ в дни проведения экзаменов 

медицинских работников и лиц, осуществляющих охрану правопорядка; 

4.5. оказывать содействие руководителю ППЭ в период подготовки и 

проведения экзаменов в части решения организационных вопросов и 

технического оснащения ППЭ. 

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций: 

5.1. обеспечить явку выпускников в ППЭ в соответствии с 

распределением в пункты; 

5.2. назначить приказом по общеобразовательной организации лиц, 

сопровождающих обучающихся в ППЭ из числа педагогов школы, возложив на 

них ответственность за жизнь и здоровье детей во время следования в ППЭ и 

обратно, определить порядок работы сопровождающих в день экзамена, а также 

их обязанности; 

5.3. направить в ППЭ лиц из числа сотрудников школы, привлекаемых к 

проведению дополнительного периода в 2025 году, в соответствии с 

прикреплением в ППЭ к 8-00; 

5.4. обеспечить наличие у выпускников в ППЭ: 

гелевых или капиллярных ручек с чернилами черного цвета; 

документов, удостоверяющих личность; 



средств обучения и воспитания, разрешенных к использованию для 

выполнения заданий КИМ по соответствующим учебным предметам. 

5.5. обеспечить информирование обучающихся о результатах не 

позднее 1 (одного) рабочего дня со дня официального объявления результатов; 

5.6. обеспечить незамедлительную передачу принятой апелляции о 

несогласии с выставленными баллами муниципальному администратору в 

Управление образования (каб. № 104). 

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 

начальника по общему, дополнительному образованию и воспитанию  

Стругову Ю.В. 

Начальник                                                                           О.А.Паршакова 
 
 



 

 

Приложение 1 

к распоряжению начальника  

Управления образования администрации  

Кунгурского муниципального округа  

Пермского края  

от ____________ № _________________ 
 

 

Распределение участников дополнительного периода по ППЭ  

(пункты проведения экзамена, аудиторный фонд) 
 

Дата 

экзамена 

Предмет/ 

форма 

ППЭ Количество 

участников 

(план) 

Аудиторный 

фонд 

 

Выпускники ОО, сдающие 

экзамен в данном ППЭ 

Кол-во 

сдающих  

(план) 
Код Наименование 

ОО 

02.09. Математика/

ОГЭ 

2842 МАОУ 

«СОШ № 10» 

(г.Кунгур, ул. 

Карла Маркса, 23) 

47 6,7,8 МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 2 им. М.И.Грибушина» 

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф.Маргелова» 

МАОУ «Гимназия № 16» 

МАОУ СОШ № 18 

МАОУ СОШ № 21 

МАОУ «Голдыревская СОШ» 

МАОУ «Ергачинская СОШ» 

МАОУ «Калининская СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.П.Хохрякова» 

МАОУ «Комсомольская СОШ» 

МАОУ «Ленская СОШ» 

МАОУ «Плехановская СОШ» 

МАОУ «Сергинская СОШ» 

МАОУ «Троицкая ООШ» 

МАОУ «Усть-Туркская СОШ» 

ГБПОУ «КЦО № 1» 

13 

1 

3 

6 

1 

5 

1 

1 

1 

3 

 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

5 

Математика/ 

ГВЭ 

1 3 МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф.Маргелова» 

 

1 



 

 

05.09. Русский 

язык/ ОГЭ 

2848 МАОУ  

СОШ № 21 

(г.Кунгур, 

ул.Красногвардей

цев, 47Б) 

30 319,320 МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф.Маргелова» 

МАОУ «Гимназия № 16» 

МАОУ СОШ № 18 

МАОУ «Голдыревская СОШ» 

МАОУ «Ергачинская СОШ» 

МАОУ «Калининская СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.П.Хохрякова» 

МАОУ «Комсомольская СОШ» 

МАОУ «Плехановская СОШ» 

МАОУ «Сергинская СОШ» 

МАОУ «Усть-Туркская СОШ» 

ГБПОУ «КЦО № 1» 

8 

2 

4 

1 

3 

1 

1 

2 

 

1 

1 

1 

1 

4 

09.09. Биология 2847 МАОУ СОШ № 18 

(г.Кунгур, 

ул.Голованова, 106) 

2 8 МАОУ «Плехановская СОШ» 

ГБПОУ «КЦО № 1» 

1 

1 

География 29 10,11 МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 2 им. М.И.Грибушина» 

МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф.Маргелова» 

МАОУ СОШ № 18 

МАОУ СОШ № 21 

МАОУ «Голдыревская СОШ» 

МАОУ «Ергачинская СОШ» 

МАОУ «Калининская СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.П.Хохрякова» 

МАОУ «Ленская СОШ» 

МАОУ «Сергинская СОШ» 

МАОУ «Усть-Туркская СОШ» 

ГБПОУ «КЦО № 1» 

11 

1 

5 

1 

1 

1 

1 

3 

 

1 

1 

1 

2 

История 2 8 МАОУ СОШ № 18 2 

Физика 1 7 МАОУ «Сергинская СОШ» 1 

12.09. Информатика 2848 МАОУ СОШ №21 

(г.Кунгур, 

ул.Красногвардей

цев, 47Б) 

22 320,321 МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф.Маргелова» 

МАОУ «Ергачинская СОШ» 

МАОУ «Комсомольская СОШ» 

МАОУ «Ленская СОШ» 

МАОУ «Троицкая ООШ» 

ГБПОУ «КЦО № 1» 

10 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

5 



 

 

 

 

 

Общество-

знание 

40 317,318,319 МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 2 им. М.И.Грибушина» 

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф.Маргелова» 

МАОУ «Гимназия № 16» 

МАОУ СОШ № 18 

МАОУ СОШ № 21 

МАОУ «Голдыревская СОШ» 

МАОУ «Калининская СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.П.Хохрякова» 

МАОУ «Плехановская СОШ» 

МАОУ «Сергинская СОШ» 

МАОУ «Троельжанская СОШ» 

МАОУ «Троицкая ООШ» 

МАОУ «Филипповская ООШ» 

МАОУ «Шадейская СОШ» 

3 

3 

2 

6 

2 

10 

4 

3 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Химия 2 311 МАОУ СОШ № 18 

МАОУ СОШ № 21 

1 

1 

19.09. Биология 2847 МАОУ СОШ № 18 

(г.Кунгур, 

ул.Голованова, 106) 

2 14 МАОУ «Калининская СОШ имени Героя 

Советского Союза Ф.П.Хохрякова» 

2 

Общество-

знание 

8 13 МАОУ СОШ № 1 

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф.Маргелова» 

МАОУ СОШ № 18 

МАОУ СОШ № 21 

МАОУ «Троицкая ООШ» 

ГБПОУ «КЦО № 1» 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

Химия 1 14 ГБПОУ «КЦО № 1» 1 

17.09. – 

23.09. 

(резерв-

ный срок) 

Все 

предметы 

2847 МАОУ СОШ № 18 

(г.Кунгур, 

ул.Голованова, 106) 

    



Приложение 2 

к распоряжению начальника  

Управления образования администрации  

Кунгурского муниципального округа  

Пермского края  

от ____________ № _________________ 
 

 

Список лиц, привлекаемых к проведению дополнительного периода  

в 2025 году 
 

ППЭ 2842 (МАОУ «СОШ № 10») 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. работника Место работы Должность 

1. Шистерова Марина Евгеньевна, 

член ГЭК 

МАОУ «СОШ № 10» учитель начальных 

классов 

2. Овчинникова Светлана 

Михайловна, член ГЭК 

МАОУ «СОШ № 10» учитель начальных 

классов 

3. Кучеренко Ксения Викторовна, 

член ГЭК 

МАОУ «СОШ № 10» учитель русского 

языка и литературы 

4. Дурбажева Светлана Геннадьевна, 

член ГЭК  

Управление 

образования 

администрации 

Кунгурского 

муниципального 

округа Пермского 

края 

консультант отдела 

качества 

образования 

5. Худякова Ирина Анатольевна, 

руководитель ППЭ 

МАОУ «СОШ № 10» учитель 

информатики 

6.  Лазукова Элина Алексеевна, 

технический специалист ППЭ 

МАОУ «СОШ № 10» учитель начальных 

классов 

7. Сутягин Сергей Михайлович, 

технический специалист ППЭ 

МАОУ «СОШ № 10» лаборант 

 

Организаторы в ППЭ 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Место работы  Специализация по 

предмету ОГЭ 

1. Акзегитов Алексей Анасович МАОУ «СОШ № 10» физика 

2. Арапова Светлана Витальевна МАОУ «СОШ № 10» биология 

3. Боброва Оксана Валентиновна МАОУ «СОШ № 10» физика 

4. Бычков Сергей Александрович МАОУ «СОШ № 10» - 

5. Вавилова Екатерина Леонидовна МАОУ «СОШ № 10» - 

6. Голубева Оксана Витальевна МАОУ «СОШ № 10» - 

7. Емельянова Светлана Леонидовна МАОУ «СОШ № 10» история, 

обществознание 

8. Зенкин Эдуард Анатольевич МАОУ «СОШ № 10» - 

9. Килунина Надежда Александровна МАОУ «СОШ № 10» история, 

обществознание 

10. Кирякова Наталия Валентиновна МАОУ «СОШ № 10» - 

11. Коробейникова Татьяна 

Владимировна 

МАОУ «СОШ № 10» английский язык 



 

 

ППЭ 2847 (МАОУ СОШ № 18) 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. работника Место работы Должность 

1. Хабарова Александра 

Вячеславовна, член ГЭК 

МАОУ СОШ № 18 учитель начальных 

классов  

2. Дурбажева Светлана Геннадьевна, 

член ГЭК  

Управление 

образования 

администрации 

Кунгурского 

муниципального 

округа Пермского 

края 

консультант отдела 

качества 

образования 

3. Липенских  

Наталья Владимировна, 

руководитель ППЭ 

МАОУ СОШ № 18 учитель немецкого 

языка 

4. Тюшева Анастасия Юрьевна, 

технический специалист ППЭ 

МАОУ СОШ № 18 учитель начальных 

классов 

5. Лопатина Галина Вениаминовна, 

специалист по инструктажу и 

обеспечению лабораторных работ 

по физике 

МАОУ «СОШ № 12 

им.В.Ф.Маргелова» 

учитель физики 

 

Организаторы в ППЭ 
 

 

ППЭ 2848 (МАОУ СОШ № 21) 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. работника Место работы Должность 

1. Поморцева  

Сания Гаптельвадутовна, член 

ГЭК 

МАОУ СОШ № 21 учитель немецкого 

языка 

2. Рожкова Елена Михайловна, член 

ГЭК 

МАОУ СОШ № 21 заместитель 

директора по УР 

3. Стрельникова  МАОУ СОШ № 21 заместитель 

12. Овчинникова Светлана 

Геннадьевна 

МАОУ «СОШ № 10» - 

13. Симонян Елена Робертовна МАОУ «СОШ № 10» - 

14. Суслопарова Елена Николаевна МАОУ «СОШ № 10» география 

15. Усенкова Наталья Васильевна МАОУ «СОШ № 10» - 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Место работы Специализация по 

предмету ОГЭ 

1. Бахтюрина Алена Алексеевна МАОУ СОШ № 18 - 

2. Золотарева Наталья Витальевна МАОУ СОШ № 18 - 

3. Зорина Валерия Николаевна МАОУ СОШ № 18 - 

4. Мичкова Оксана Евгеньевна МАОУ СОШ № 18 - 

5. Первякова Ирина Михайловна МАОУ СОШ № 18 - 

6. Подшивалова Ирина Николаевна МАОУ СОШ № 18 - 

7. Петров Анатолий Федорович МАОУ СОШ № 18 - 

8. Хабарова Александра 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 18 - 

9. Штейн Алиса Яновна МАОУ СОШ № 18 - 



Анастасия Аркадьевна, член ГЭК директора по УР 

4. Дурбажева Светлана Геннадьевна, 

член ГЭК  

Управление 

образования 

администрации 

Кунгурского 

муниципального 

округа Пермского 

края 

консультант отдела 

качества образования 

5. Халуторных  

Наталья Леонидовна, 

руководитель ППЭ 

МАОУ СОШ № 21 учитель информатики 

6. Фадеева Юлия Валерьевна, 

технический специалист ППЭ 

МАОУ СОШ № 21 лаборант 

7. Карачев Игорь Николаевич, 

технический специалист ППЭ 

МАОУ СОШ № 21 учитель физики 

8. Зотова Ольга Афанасьевна, 

специалист по инструктажу и 

обеспечению лабораторных работ 

по химии 

МАОУ СОШ № 21 учитель химии 

 

Организаторы в ППЭ 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Место работы Специализация по 

предмету ОГЭ 

1. Акатьева Ольга Алексеевна МАОУ СОШ № 21 математика 

2. Акентьева Любовь Владимировна МАОУ СОШ № 21 математика 

3. Баянова Ольга Викторовна МАОУ СОШ № 21 - 

4. Белобородова Юлия 

Александровна 

МАОУ СОШ № 21 информатика 

5. Белоусова Наталья Юрьевна МАОУ СОШ № 21 - 

6. Вакуленко Елена Игоревна МАОУ СОШ № 21 английский язык 

7. Галузина Анна Викторовна МАОУ СОШ № 21 английский язык 

8. Гостева Татьяна Валентиновна МАОУ СОШ № 21 - 

9. Гудкова Наталья Сергеевна МАОУ СОШ № 21 - 

10. Зотова Ольга Афанасьевна МАОУ СОШ № 21 химия 

11. Истомин Владимир 

Александрович 

МАОУ СОШ № 21 - 

12. Коковина Елена Александровна МАОУ СОШ № 21 - 

13. Левандовская Елена Болеславовна МАОУ СОШ № 21 русский язык, 

литература 

14. Летова Татьяна Андреевна МАОУ СОШ № 21 - 

15. Макарова Марина Евгеньевна МАОУ СОШ № 21 английский язык 

16. Медведева Марина Анатольевна МАОУ СОШ № 21 - 

17. Паначева Луиза Разяповна МАОУ СОШ № 21 - 

18. Пестерева Ирина Андреевна МАОУ СОШ № 21 английский язык 

19. Плесовских Наталья Викторовна МАОУ СОШ № 21 биология 

20. Погорелов Федор Евгеньевич МАОУ СОШ № 21 - 

21. Порозова Светлана Владимировна МАОУ СОШ № 21 - 

22. Расторгуева Татьяна Михайловна МАОУ СОШ № 21 русский язык, 

литература 

23. Рожнева Татьяна Ивановна МАОУ СОШ № 21 - 

24. Трапезникова Светлана 

Владиславовна 

МАОУ СОШ № 21 - 

25. Тюрикова Татьяна Леонидовна МАОУ СОШ № 21 математика 



26. Тютиков Юрий Анатольевич МАОУ СОШ № 21 - 

27. Филатова Любовь Николаевна МАОУ СОШ № 21 - 

28. Халилова Дарья Романовна МАОУ СОШ № 21 география 

29. Шавырина Вера Андреевна МАОУ СОШ № 21 английский язык 

30. Шляпникова Алевтина 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 21 история, 

обществознание 
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